Le ministre. Expose ce qui s'ensuit.

L'enfant. D'autant que la mort estoit une malédiction durant la mort l'a sur l'homme, à cause du péché, Christ en-veincue. Et pour démontrer que c'estoit une vraie mort que la sienne, il a voulu être mis au sépulchre comme les autres hommes.

Minister. Verūm, nō videretur quicquam ad nos utilitatis ex hac victoria redire, quum nihil minus moriamur.

Puer. Nihil id obstat. Neque enim aliud nūc est mors fidelibus, quā

Le ministre. Mais il ne semble pas qu'il nous renie une quelque biē de cette victoire, veu que nous ne laissons point de mourir.

L'enfant. Cela n'empeche rien: car la mort des fidèles, est passée à fidèles n'est maintenant la vie.

autre chose qu'un passage, transitus in vitam me-
pour les introduire à une liorem.
vie meilleure.

Le ministre. De cela il
s'ensuit qu'il ne nous faut
plus craindre la mort, comme
une chose horrible: mais sui-
ture volontairement nostre
Chef & Capitaine Iesus
Christ, qui nous y precede:
non pas pour nous faire pe-
rir, mais pour nous sauver.

L'enfant. Il est ainsi.

Le X. Dimanche.

Le ministre.

Que signifie ce qui est
quodiuisté de sa descen-
te és enfers?

Descente
de Christ
és enfers.

L'enfant. C'est que non
seulement il a souffert la mort
naturelle, qui est separation
du corps & de l'ame: mais
aussi que son ame a été en-
ferree en angoisse merueilleu-
se, que saint Pierre appelle
les douleurs de la mort.

Le ministre. Pour quelle
raison cela s'est-il fait, &
comment?

Minister. Hinc sequi-
tur, nō amplius exhortan-
dam esse mortem,
ac si res esset formida-
bilis, sed intrepido ani-
mo sequendum esse du-
cem nostrum Christū,
qui sicut non perii in
morte, ita perire nos nō
patietur.

Puer. Sic agendum est.

Dominica X.

Minister.

Quod de eius ad in-
feros descendit mox
adiectum est, quem sen-
sum habet?

Puer. Eum nō commu-
nem tantum mortem
fuisse perpetuum, quæ
est anima à corpore
separatio, sed etiam do-
lores mortis, sicut Pe-
trus vocat. Hoc autem
nomine horribiles an-
gustias intelligo, qui
bus eius anima constri-
cta fuit.

Minister. Cedo mihi
huius rei causam ac mo-
dum.

Puer.

Puer. Quia ut pro peccatoribus satisfaceret, coram Dei tribunali se sustebat, torqueri hac anxietate eius conscientiam oportebat, ac si derelictus à Deo esset: immo ac si Deum haberet infestum. In his angustiis erat, quum exclamaret ad Patrem, Deus meus, Deus meus, vt quid dereliquisti me?

Minister. Eratne igitur illi offensus Pater?

Puer. Nequaquam. Sed hanc in eum severitatem exercuit, vt impletetur quod prædictum fuerat per Iesaiam, Ipsum percussum fuisset manu Dei propter peccata nostra, vulneratum propter iniurias nostras.

Minister. Verum Deus quum sit, qui potuit eiusmodi pauore corripi, ac si derelictus à Deo esset?

Puer. Sic habendum est, secundum humanæ naturæ affectum, eò redactum fuisse necessita-

L'enfant. Pour ce qu'il se presentoit à Dieu pour satisfaire au nom des pecheurs, il falloit qu'il sentist ceste horrible destresse en sa conscience, comme s'il estoit de laissé de Dieu, & mesme comme si Dieu estoit courroucé contre lui. Estant en ceste abyse, il a crié, Mon Dieu, mon Dieu, pourquoym' as tu laissé?

Le ministre. Dieu estoit-il Matt. 22.
Marc. 1. donc courroucé contre lui?

L'enfant. Non: mais il falloit toutesfois qu'il l'affligeast ainsi, pour verifier ce qui a été predit par Isaié, Isaie 53.
1. Pier. 2. Qu'il a été frappé de la main du Père pour nos pechez, & qu'il a porté nos iniquitez.

Le ministre. Mais comment pouuoit-il estre en tel le frayeur, comme s'il estoit abandonné de Dieu, lui qui est Dieu mesme?

L'enfant. Il faut entendre que selo sa nature humaine il a été en ceste extrémite:

¶ pour ce faire, que sa Diuinité se tenoit pour vn peu de tēps comme cachee: c'est à dire, qu'elle ne demonstroit point sa vertu.

Le ministre. Mais comment se peut-il faire que Ie sus Christ, qui est le salut du mōde, ait esté en telle damnation?

L'enfant. Il n'y a pas esté pour y demeurer: car il a tellement senti cest horreur que nous auons dit, qu'il n'en a point esté oppresſé: mais a bataillé contre la puissance des enfers, pour la rompre & deſtruire.

Le ministre. Par cela nous voyons la difference entre le tourment quil a ſouffert, & celuy que ſentent les pecheurs, que Dieu punit en ſon ire. Car ce qui a esté ſeporel en lui, eſt perpetuel aux autres: & ce qui a eſté

Tourment de Curiſt ſeulement un aiguillon pour & des pecheurs en uue pour les nauuer à mort. quoy diffeſe.

L'enfant. C'eſt cela: car Ie-

tis. Quod ut fieret, paſſisper interea delitescebat eius Diuinitas, hoc eſt vim suam non exerebat.

Minifter. Qui tamē fieri rurſum potest, ut Christus, qui ſalutis eſt mundi, huic damnationi ſubiectus fuerit?

Puer. Non ita illam ſubbiit, ut ſub ea maneret. Sic enim iſis, quos dixi, pauoribus correptus fuit, ut non fuerit oppreſſus: ſed potius huius status cum potestate inferorum, eam fregit ac profligauit.

Minifter. Hinc colligimus quid differat conscientia tormentum, quod ſuſtinuit, ab eo quo cruciantur peccatores, quos Dei irati manus persequitur. Nam quod in illo temporariū fuit, in his eſt perpetuum. Et quod illi vice duntaxat aculei fuit ad eum pungēdum, his eſt lethalis gladius, ad cor (ut ita dicam) ſanciandum.